.%e lellecrar - ////‘/(/ Terirtoiantt ik .J/oz:c-zwa
, o 'é’o.}cw/,:.ﬂ
L eer :7 o Sietortore Corit Iy)r/J(z L'C'{)}'r}éc %{w brscesrcrste ol yf'/t"l‘(‘h)(‘ Sl
Cosenza, (data del protocollo)

AL SIG. PRESIDENT}S DELLA REGIONE CALABRIA

CATANZARO
AL SIG. PRESIDENTE DELL ' AMMINISTRAZIONE
PROVINCIALEdi COSENZA
Al SIGG. SINDACI E COMMISSARI DEI COMUNI
DELLA PROVINCIA LORO SEDI
COMUNE DI CETRARO AL SIG. QUESTORE di COSENZA
Ufficio Prot jllo Geﬁerale !
emvuto il ?; ALB_Q_.@LAL SIG. COMAI;:ID;“: I'E PROVINCIALE .
A ttore DEI CARABINIERI di OSENZA
N g'ez.—a‘ Se 0. crsotoIRMENT)
AL SIG. COMANDANTE PROVINCIALE

VIGILI DEL FUOCO COSENZA
AL SIG. COMANDANTE CAPITANERIA DI PORTO  CORIGLIANO
AL SIG. COMANDANTE CAPITANERIA DI PORTO  VIBO VALENTIA

AL SIG. COMANDANITE PROVINCIALE

DELLA GUARDIA DI FINANZA di COSENZA
AL SIGNOR DIRIGENTE

CENTRO OPERATIVO AUTOSTRADALE LAMEZIA TERME

AL SIG. DIRIGENTE DELLA SEZIONE
POLIZIA STRADALE di COSENZA

AL SIG. DIRIGENTE AREA COMPARTIMENTALE
ANAS VIABILITA® ORDINARIA CATANZARO

AL SIG. DIRIGENTE AREA COMPARTIMENTALE
ANAS AUTOSTRADA A2 COSENZA

e, p.C. ;
AL SIG. PROCURATORE DELLA REPUBBLICA CASTROVILLARI

AL SIG. PROCURATOP;E DELLA REPUBBLICA COSENZA
AL SIG. PROCURATORE DELLA REPUBBLICA PAOLA

AL SIG. DIRETTORE DIP. PROVINCIALE
ARPACAL COSENZA

R Micucei

Prefettura U.T.G. di Cosenza — Piazza X1 Settembre — 87100 - Tel 0984.89801 1

P.E.C.: protocollo.prefes@pec.interno.it
5 Pag.1a2

Uscita N.0064411 del 20/06/2019

Prefettura Cosenza - Area 5 Protezione Civile - Prot.



T repelloriar - //////;?‘/'/ﬂ L Jevirtoriate ’é/'éaf"‘”’f‘
// '61.)67//:-2'(/

- T e . P I . : .
LK eer ./— - Sreteitose /!}-‘r/, __'_/y’a.)(/ Crvite ‘/'/(f:.’//’{vlﬁffll.”.'lf/;’ /ra//._jr/rrﬁmﬁ el e

AL SIG. DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE COSENZA

OGGETTO: Ordinanza ex articolo 2 del R.ID. n. 773/1931 concernente il divieto di circolazione in ore serali
e notturne, dal 1° luglio al 15 settembre 2019, dei veicoli adibiti allo spurgo di pozzi neri ¢
condotte fognarie.

Si trasmetle. per quanto di rispeltiva competenza, 'ordinanza in data odierna concernente
I"oggetto. alfinché ne venga assicurata la puntuale osservanza ed applicazione.

Gli enti locali, nonché gli enti proprietari delle strade. sono invitati a curare la massima
diffusione ¢ conoscenza del contenuto dell allegata ordinanza,

Si ringrazia.

p. IL PREFETTO
il Dirigente Area V
viceprefetto aggiunto
(Micucci)

Firmato digitalmente da:

ROBERTO MICUCCI

Ministero dell'Interno/97420690584
Firmato il 20/06/2019 18:36

Seriale Certificato: 6534

Valido dal 28/12/2017 al 28/12/2020

s Ti Trust Technologes per  Mumstero delf Interno CA

R Micucar

Prefettura U.T.G. di Cosenza — Piazza X1 Scttembre — 87100 - Tel 0984,898011

P.IE.C.: protocollo.prefes pec.interno.it

Pag.2a2



+

]/ . 7 ;',, kf'///; (/z////z/mﬂﬁ)mz'm // {/’(;.)e//;;w

PREMESSO che. alla luce dell esperienza, ormai consolidatasi negli anni. sul fenomeno
di inquinamento delle acque marine, risulta che una delle possibili causc del fenomeno siesso ¢
rappresentata dallo svuotamento abusivo degli autospurgo nclle ore notturne:

RILEVATO che durante la stagione estiva detto fenomeno ¢ destinato ad aumentare in
considerazione del sensibile incremento della popolazione nelle zone costiere:

CONSIDERATO che il peggioramento delle condizioni igicnico-sanitaric ¢ la
conseguente non fruibilitd del litorale marino da parte della popolazione ¢ dei turisti sia
suscettibile di dar luogo a manifestazioni di protesta. con conseguenti turbative dell’ordine
pubblico;

RILEVATA la necessita. a tutela dell’ordine ¢ della sicurezza pubblica ed al fine di
impedire lo svuotamento abusivo degli autospurgo. di victare la circolazione degli stessi
limitatamente alle ore notturne, su tutto il territorio della provincia, nel periodo compreso tra il
1° luglio 2019 ¢ il 15 settembre 2019:

VISTO il parcre adottato in sede di riunione di coordinamento delle Forze di Polizia ed i
concordanti avvisi espressi dai Comandanti delle Capitanerie di Porto di Vibo Valentia ¢
Corigliano Calabro, che ritengono il divicto in parola una utile misura preventiva. anche nel
contesto di un ausilio al controllo del territorio sul piano della prevenzione generale:

VISTO I'ant. 2 del T.U.L.P.S.. approvata con R.D. n. 773/31:

ORDINA

¢ fatto divieto, su tutto il territorio della provincia, ai veicoli adibiti allo spurgo di pozzi
neri o condotti fognari. di circolare nel periodo compreso tra il 1° luglio 2019 e il 15 settembre
2019, dalle ore 22.00 alle ore 06.00.

I Comuni della provincia ¢ I"'Amministrazione Provinciale sono incaricati di darc ampia
pubblicita alla presente ordinanza. anche mediante affissione all’albo pretorio: le Forze di
Polizia, lc Polizic Municipali ¢ la Polizia Provinciale sono incaricate di farne assicurarc il
rispetto.

Sempre ai fini di darc la piti ampia pubblicita alla presente ordinanza. si dara notizia della
sua adozione attraverso apposito comunicato stampa.

Avverso la presente disposizione ¢ possibile esperire ricorso gerarchico al Ministro
deli’Interno oppure al TAR Calabria. rispettivamente entro 10 ¢ 60 giomi dalla data di
emanazione della stessa. ]

Coscnza, (data del protocollo)

ficucc/C.Padula )
Prefettura  U.T.G. di Cosenza  P.zza XI Settembre — 87100 - Yel. 0984.8980111

\

P.E.C.: protocollo.prefes@pec.interno.it
‘ Pag.1al



